Заявление на квоту  РВП

Заявление заполняется вручную или на компьютере через приложение Word, если заполняете вручную, пишите разборчиво, четко и понятно (не обязательно печатными буквами), заполненное заявление распечатайте (распечатывать нужно с двух сторон, а не на отдельных листах). Заявление получается на одном двухсторонним листе.
Размер шрифта, которым заполняете анкету, выбираете по своему усмотрению.
Обратите внимание при переносе с одного листа на другой не должно быть разрывов в таблицах, словах, фразах.
Если при заполнении анкеты в таблицу не помещаются данные (выходит больше чем на один двухсторонний лист), то нужно оформить приложение, в конце анкеты подробно написано, как оформить приложение. Сокращение слов не допустимо, например: улица, переулок, дом, квартира, город.
Обратите внимание, подписи все в анкете ставятся в присутствии сотрудника МВД.

Если заполняете вручную заявление, то в самом верху анкеты над заявлением нужно написать, куда подаете заявление, т.е. указать наименование подразделения по вопросам миграции территориального органа МВД России на региональном уровне или районном уровне

Пример:
УВМ ГУ МВД России по городу  Москве;
Управление по вопросам миграции МВД по Республике Крым;
Отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Мытищинское»;
УМВД России по городу Брянску;
Пункт Заявление №___
 Ничего не пишите (проставляют сотрудники)

Пункт Прошу Вас выделить мне квоту на выдачу разрешения на временное проживание в РФ с проживанием в городе

Указываете название города, где подаете на квоту

Пример:

- Москва;
- Крым, Симферополь;
- Королёв;

Пункт  Мотивы, побудившие меня обратиться с данным заявлением:

Пишете мотив, основание, побудившее вас обратиться
Пример:

получение гражданства Российской Федерации;

работать и постоянно проживать в Российской Федерации;

Воссоединение с семьей, приобретение гражданства Российской Федерации;

О себе сообщаю следующие сведения:
Пункт 1.Фамилия, имя, отчество

В загранпаспорте фамилия и имя указаны без отчества, так же и нужно вносить в анкету! буква в букву пишете, на кириллице (русский), написание вы берете из перевода нотариально заверенного вашего загранпаспорта.
Если в паспорте указана фамилия и имя, то так и вносите.
Если пишите вручную, то этот пункт заполняется печатными буквами.

Пример:

· Сидоров Семён;
· Петрова Светлана Валентиновна;

Пункт 2. Гражданство
Пример:
· Молдова;
· Украина;
· Таджикистан;
Пункт 3. Дата рождения
Пример:
22 апреля 1985 года;
15.09.1977года
Пункт 4. Место рождения
Пишите, где родились, город, населенный пункт, страну (республику, бывшую СССР).
Данные нужно брать из свидетельства о рождении!
Если вы родились до декабря 1991 года в одной из бывших республик СССР, значит местом рождения нужно указывать эту союзную республику. Населенный пункт, район, область и т.д. нужно тоже записывать так, как они назывались на момент рождения.
Если вы получили дубликат свидетельства о рождении, в котором указаны современные названия, вы указываете название на момент рождения, а никак в дубликате.
Республики бывшего СССР записываются в виде РСФСР: Украинская ССР Белорусская ССР Узбекская ССР Казахская ССР Грузинская ССР Азербайджанская ССР Литовская ССР Молдавская ССР Латвийская ССР Киргизская ССР Таджикская ССР Армянская ССР Туркменская ССР Эстонская ССР.
Пример:
· город Донецк, Сталинская область, Украинская ССР;
· город Шевченко, Казахская ССР;
· город Ленинград, республика РСФСР;
· город Алушта, Крымская АССР, Украинская ССР;
· Украинская ССР, Луганская область, Даниловский район,  село Путилово;
Пункт 5. Национальный паспорт
Указывается номер, серия, кем и когда выдан паспорт.
Пример:
· паспорт ЕК123321, выдан МВД Украины 15.02.2015 года, действителен до 31.03.2025 года;
· паспорт № М123321, выдан 15.09.2014 года, выдавший орган: ОВД Китабского района4 Кашкадарьинской области, действителен до 15.02.2024 года;
· паспорт ЕР № 11111111, выдан 22.05.2011 года , орган выдачи: № 7788;
Пункт 6. Адрес предполагаемого места проживания
Указываете адрес, где вы зарегистрированы (миграционный учет) или где предполагаете зарегистрироваться.
Пример:

Россия, 100000, город Москва, улица Мира, дом 15, квартира 22,
Пункт 7. Телефон
Пример:
+7 916-000-00-00
Пункт  8. Обращались ли ранее с заявлением о выделении квоты для получения разрешения на временное проживание
Если вы раньше обращались, то нужно написать сколько раз и когда
Пример:
- обращался(ась) 5 раз, 2017-2018 гг.
- не обращался(ась);
-  7 раз, 20017-20018 гг. УВМ ГУ МВД России по городу Москве;
- 1 раз, 2018 год, Отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Мытищинское;

Пункт 9. Семейное положение
Указывается официальный семейный статут (положение): женат (замужем), холост (незамужняя), разведен (а), вдовец (вдова). Номер свидетельства о браке (разводе), дата и место выдачи.
Пример:
· холост;
· разведен (а);
· замужем, свидетельство о заключении брака I-МН № 1000000, выдано Черемушкинским отделом ЗАГС Управлением ЗАГС Москвы  15.09.2005 года;
· разведена, свидетельство о расторжении брака РБ-ХIII № 100000, выдано 15 марта 2017 года Харьковским отделом ЗАГС Украины;
· вдовец, свидетельство о смерти II-ДН № 10000000, выдано Отделом ЗАГС города Томска и Томского района департамента ЗАГС, Томской области, Россия, 15.08.2013 года;
Пункт 10. Близкие родственники (супруг, родители, дети) – граждане Российской Федерации:
 Заполняется теми, у кого есть близкие родственники граждане РФ, супруга, дети. Если нет таковых, то пишите, не имею.
Пример:
	степень родства
	ф.и.о.
	дата рождения
	гражданство
	адрес проживания

	Не имею

	жена
	Синицына  Светлана Ивановна
	15.09.1977 года
	Россия
	123456,Россия, горд Мытищи, улица Солнечная, дом 15, квартира 22

	дочь
	Сидорова Мария Семёновна
	22.04.2015 года
	Россия
	123456,Россия город Москва, улица Полбина, дом 1

	отец
	Сидоров Семён Захарович
	15.09.1968 года
	Россия
	123456,Россия город Москва, улица Полбина, дом 1

Пункт 11. Близкие родственники (супруг, родители, дети) – иностранные граждане, имеющие разрешение на временное проживание или вид на жительство в Российской Федерации:

Если у вас имеются близкие родственники (жена дети, родители), которые имею разрешение временного пребывания, или получили вид на жительство , то их нужно указать, если нет таковых пишите не имею.
	степень родства
	ф.и.о.
	дата рождения
	гражданство
и № РВП или ВЖ
	адрес
проживания

	Не имею

	жена
	Синицына  Светлана Ивановна
	15.09.1977 года
	Украина, ВЖ 82№1234567
	123456,Россия, горд Мытищи, улица Солнечная, дом 15, квартира 22

	дочь
	Сидорова Мария Семёновна
	22.04.2015 года
	Молдова, РВП № 12345
	123456,Россия город Москва, улица Полбина, дом 1

12. Образование: среднее, средне-специальное, неоконченное высшее, высшее. (нужное подчеркнуть)
Если заполняете вручную, подчеркните, какое образование, на следующей строке нужно указать (наименование учебного заведения), после строка (специальность по образованию), и  последняя строка  (ученая степень, ученое звание) если имеется. Если у вас средне-специальное и неоконченное высшее, то нужно подчеркнуть оба варианта и оба указать.
Пример:
- среднее общее образование, аттестат серия А № 111111, выдан 22.07.1991 года
- высшее, окончил Бакинский государственный архитектурный институт, дизайнер, диплом ВВ № 098765 от 22.05.2006 года;
- профессионально-техническое,  ПТУ № 123, Автослесарь, диплом КВ № 098765;
- неоконченное высшее; Московский Университет архитектуры, дизайнер-проектировщик, бакалавриат;
- среднее специальное, Медицинский колледж УрГУПС, лечебное дело, диплом ТВ № 098765;

13. Сведения о трудовой деятельности в городе_______
	Дата (месяц и год)
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	приема
	увольнения

	22.05.2014
	22.05.2015
	Студент, Государственный институт русского языка им А.С. Пушкика
	Россия город Москва, улица Полбина, дом 1

	22.05.2016
	22.05.2017
	Менеджер, Общество с ограниченной ответственностью «Платон»
	Крым, город  Симферополь, улица Ленина, дом 23

 Указывается трудовая деятельность только в том городе где оформляете квоту, если трудоваядеятельность была в другом месте, например, на Украине или в городе Санкт-Петербург, то такую трудовую деятельность не указывают. Трудовая деятельность указывается только официальная.

Пункт 14. Вид (источник) и величина ежемесячного дохода

Внимание! Доход должен быть не меньше прожиточного минимума по региону, в котором подаете на квоту, если этого нет, то в квоте откажут. Указывается сумма за год не ниже прожиточного минимума.

Пример:

- доход по основному месту работу, 45 000 рублей00 копеек;
-  Иные виды дохода: Вклад в банке ПАО «Сбербанк» 777000 рублей 00 копеек

Пункт 15. Одновременно прошу выделить квоту на выдачу разрешения на временное проживание в Российской Федерации моим несовершеннолетним детям:
Если просите квоту только на себя, то в первой графе указываете «не прошу», если с вами дети, указываете детей.

Пример:

	Сын, дочь
	ФИО
	Дата и место рождения
	Гражданство

	     Не прошу

	сын
	Соловьёв  Сергей Сергеевич
	15.09.2008 года, город Донец, Украина
	Украина

	дочь
	Соловьёва Ирина Сергеевна
	22.09.2004 года, город Донецк, Украина
	Украина